
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_— RESOLACION NS 86. 11 174 

, GILBERTO NOVOA MONTALVO, 
os SUPERINTENDENTE DE  COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N” 

. ADM.88322 DE 20 DE JUNIO DE 1988 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de abril de 1988, se ha otorgado ante el Notario * 
Vigésimo Cuarto del cantón Quito la escritura pública de constitución ' 
de "FABRICA DE ALIMENTOS S.A. FALIMENSA"; 

— QUE el señor Mario Paredes Villacís, con el patrocinio - 
del doctor Pable Banderas V., ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el inform y el memorando N* SC.11C.14E.88.342 de 10 de mayo 
de 1988, emitidos por el Departamento de Inspección de Compañías 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control 
de la Entidad; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cámara 
de la Pequeña Industria de Pichincha, signado con el N* A.P. 4311 
de 23 de junio de 1988; - 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de ia Intendencia de Derecho Societario, mediante memo- 
rando N” DJ.CAE.88.520 de 4 de julio de 1988, ha emitido informe 
favorable para la contiruación del trámite, una vez que considera 

que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “FABRICA DE ALIMENTOS 

-Señ. FALIMENSA”, con domicilio en Quito, con un capital social 
de DOS MILLONES DE SUCRES (S5/2'000.000,00), dividido en 2.000 acciones 
ordinarias y nominativas de (S/1.000,00) UN MIL SUCRES de valor 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida' 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del 

cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución: y siente 

razón de esta anotación.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 2 

“FABRICA DE ALIMENTOS S.A. PALIMENSA” 

ARTICULO TERCERO, - DISFCONER que sl Registrador de la Propiedad 
del cantón Rumiñamai, inscriba la transferencia de dominio que 
realiza el Gral (r) laude Cueva A., en favor de la compañía "FABRICA 
DE ALIMENTOS S.A. FALISENSA" del immeble constante en la ascritura 
púnlica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que «l Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la tresente 
Resolución, y b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONFA gue un extracto de la referida escritura .- 
se públique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Giíto, Un ejempler de la publicación deberá entrezarse a «ste 
Despacto. : 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

COMEJNIQUESE.- DADA y Ffirasda en la Superintendencia de 
Compañías, en Quíto, TN 

  

 


